
 
KOMISIJA ZA KONTROLU DRŽAVNE POMOĆI 

 
Broj: 01- 60/1                                                                                       Podgorica,  27. maj 2011.godine 
          
 
Komisija za kontrolu državne pomoći, na sjednici održanoj 27. maja 2011. godine, na osnovu člana 19. 
stav 2. Zakona o kontroli državne  pomoći ("Službeni list CG“, broj 74/09) i člana 216. stav 1. ZUP-a          
("Službeni list RCG“, broj 60/03), donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Odbacuje se Prijava za izdavanje garancije državeza investiciono održavanje voznih sredstava 
Željezničkog prevoza AD, jer se prijavljena državna pomoć ne smatra državnom pomoći. 
 

 
O b r az l o ž e nj e 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD obrato se dopisom broj 2071 od 25.03.2011. godine Ministarstvu 
saobraćaja i pomorstva za državnu pomoć u vidu garancije u iznosu od 6.320.000.00 €, na osnovu 
projekta investicionog održavanja voznih sredstava. Ministarstvo saobraćaja i pomorstva je odlučilo da 
podrži navedeni projekat i svojim dopisom broj 04-1332/2 od 31.03.2011. godine, uputilo prijavu državne 
pomoći Komisiji za kontrolu državne pomoći na ocjenu o usklađenosti sa pravilima o državnoj pomoći za 
izdavanje garancije. 
 
Državna pomoć, shodno odredbama člana 2 Zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni list Crne Gore“ 
br.74/09), su rashodi, umanjeni prihodi ili umanjenja imovine države, odnosno opštine, kojom se narušava 
ili se može narušiti slobodna konkurencija na tržištu i koja može uticati na trgovinu između Crne Gore i 
Evropske Zajednice ili države članice Centralno-evropskog ugovora o slobodnoj trgovini (CEFTA), 
dovođenjem u povoljniji tržišni položaj određenih privrednih subjekata, proizvodnja ili usluga. 
 
Komisija za kontrolu državne pomoći u postupku ocjene prijavljene državne pomoći utvrdila je da se ista,  
shodno odredbama navedenog člana ne smatra državnom pomoći, jer željeznički prevoz ne djeluje na 
otvorenom tržištu pa samim tim i pomoć dodijeljena navedenom preduzeću ne narušava slobodnu 
konkurenciju na tržištu. 
 
Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
PRAVNA POUKA: Ovaj zaključak je konačan u upravnom postupku i protiv njega nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u roku od 30 dana od dana prijema 
zaključka.                                                                                                                

                                                         
                                                                                                    PREDSJEDNIK KOMISIJE,  

                                                                                                                       Mitar Bajčeta 
 

 

Dostavljeno: 

- Ministarstvu  pomorstva i saobraćaja 
- Komisiji za kontrolu državne pomoći 
- a/a 
 
 


